
A1430/05 

 
 

 
N. 07 
DATA 05.06.2014 
 

 OGGETTO: :  Nomina della Commissione per la formazione degli elenchi 

dei giudici popolari. 
  
 
L’anno duemilaquattordici   il giorno  cinque  del mese di giugno    alle ore 20,55  nella sede comunale, si è 
riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, in seduta  
straordinaria  ed in prima convocazione: 
Risultano presenti ed assenti i seguenti consiglieri: 
 PRESENTI ASSENTI 
LETI VINCENZO X  
CAVANNA CESARE X  
ACQUAPENDENTE LIANA X  
BORZINI PAOLO X  
SCHIAVONI MELLINI CRISTINA X   
SASSU SERENA X                                           
 ONELLI MAURIZIO X  
GRECO MASSIMO                       X  
GUIDI SILVIA X  
GALLETTI IVO      X  
GRANATI ALESSANDRO                      X 
               TOT. PRESENTI  N.   10  ASSENTI N.        01 
Partecipa alla seduta il Segretario D.ssa  Di Trolio Filma 
Il quale provvede alla redazione del presente verbale e i seguenti Assessori non facenti parte del 
consiglio comunale:LETI MONIA E ANGELO COLLETTI 
 
Il Presidente Signor ACQUAPENDENTE LIANA 
 
In qualità di Presidente del Consiglio Comunale  
Dichiarata aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri a 
discutere in seduta pubblica sull’argomento in oggetto previa nomina degli scrutatori nelle persone dei 
Signori: 
       
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C O M U N E  D I  M O N T A S O L A  
PROVINCIA DI RIETI 

 
P .zza  S .  Pie t ro ,  1  – 02040  Montaso la  (RI )  – Te l  0746 /675177   Fax  0746 /675188  
M a i l :  c o m u n e m o n t a s o l a @ l i b e r o . i t  -  C o d i c e  F i s c a l e  :   0 0 1 1 1 1 9 0 5 7 5  

 



A1430/05 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
OGGETTO:  Nomina della Commissione per la formazione degli elenchi dei giudici popolari. 
UFFICIO PROPONENTE:SINDACO 

TESTO DELLA PROPOSTA 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che con legge 10 aprile 1951, n. 287, e successive modificazioni si è provveduto al riordinamento 

dei giudizi di Assise; 

Che a norma degli articoli 3 e 4 della legge medesima fu definita la composizione delle Corti, di cui fanno 

parte i Giudici Popolari;  

Che la legge stabilì la costituzione di Albi dei Giudici Popolari di Corte d'Assise e di Corte d'Assise 

d'Appello, da aggiornarsi ogni due anni a partire dal 1953; 

Visto che, allo scopo, una Commissione, composta da Sindaco o suo rappresentante e due consiglieri 

comunali, deve formare in ogni Comune gli elenchi integrativi delle persone idonee ad assumere l'ufficio di 

Giudice Popolare; 

 Ritenuto di dover provvedere alla costituzione della commissione incaricata di stilare gli elenchi ed 

adempiere alle conseguenti incombenze; 

Preso atto delle designazioni pervenute; 

Visto il seguente parere richiesto ed espresso sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1, 

del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267: 

a) Responsabile servizio interessato: 

Disposta la votazione a scrutinio segreto si ottiene il seguente risultato: 

1-GRECO MASSIMO VOTI  N.08 

2-GUIDI SILVIA        VOTI N.02 

D E L I B E R A 

di nominare membri della Commissione per la formazione degli elenchi integrativi comunali dei Giudici 

Popolari, oltre al Sindaco o suo rappresentante che la presiede, i seguenti consiglieri comunali: 

1)GRECO MASSIMO con voti N.08 

2)GUIDI SILVIA  con voti n. 02 

                                                        IL CONSIGLIO COMUNALE 
                                                              DELIBERA 
 
di approvare la suesposta proposta di deliberazione  
Successivamente 
Con voti favorevoli unanimi  legalmente espressi 
La presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva 
Delibere consiglio 2014 
Delibera cc n 07 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C O M U N E  D I  M O N T A S O L A  
PROVINCIA DI RIETI 

 
P .zza  S .  Pie t ro ,  1  – 02040  Montaso la  (RI )  – Te l  0746 /675177   Fax  0746 /675188  
M a i l :  c o m u n e m o n t a s o l a @ l i b e r o . i t  -  C o d i c e  F i s c a l e  :   0 0 1 1 1 1 9 0 5 7 5  

 
 



A1430/05 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Nomina della Commissione per la formazione degli elenchi dei giudici popolari. 
UFFICIO PROPONENTE: Sindaco 
 
 
 
Pareri  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000. 
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al presente 
prospetto. 
 
 
Il Responsabile     Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime il parere: 
    del servizio        FAVOREVOLE. 
    Interessato   Data      29.05.2014                ll responsabile:D.SSA DI TROLIO FILMA 
 
Il Responsabile     Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime il parere: 
 di Ragioneria       FAVOREVOLE 
                          Data                             Il responsabile:   
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C O M U N E  D I  M O N T A S O L A  
PROVINCIA DI RIETI 

 
P .zza  S .  Pie t ro ,  1  – 02040  Montaso la  (RI )  – Te l  0746 /675177   Fax  0746 /675188  
M a i l :  c o m u n e m o n t a s o l a @ l i b e r o . i t  -  C o d i c e  F i s c a l e  :   0 0 1 1 1 1 9 0 5 7 5  

 



A1430/05 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto 
 
IL PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
  ACQUAPENDENTE LIANA                                                        dott.ssa  DI TROLIO  FILMA 
                                                   
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione  
Si attesta che copia della presente deliberazione: 

• ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 ed ai sensi dell’art. 32 della Legge 18 
giugno 2009 n. 69 viene pubblicata all’albo pretorio on- line ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi . 

 

Lì    11.06.2014    
                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                           Dott.ssa FILMA DI TROLIO 
                     

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (ART. 134, D.Lgs. 18.8.2000 n.267) 
 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, primo comma, 
del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

. essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
Lì  11.06.2014                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
          

                
_____________________________ 

 

 

 
 
 

 



A1430/05 

 

 

 

 
 
.  


